
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 50   del  02/02/2021

DETERMINA  N.  121   del   02\02\2021   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:    Approvazione  perizia  di  variante  dei  lavori  di
Efficientamento  energetico   Impianti  sportivi  comunali  (Impianti
esterni e P.I. ) locale pubblico  ”  COD. CUP D31J20000120001 –
COD. CIG 84930373D9

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento
svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Visto l’art. 30 comma 2 lett. C  del D.L. 34 del 30 aprile 2019, con il quale vengono assegnati  ai
comuni  dei  contributi   per  la  realizzazione   di  progetti  relativi   ad  investimenti  nel  campo
dell’efficientamento energetico  e dello sviluppo territoriale sostenibile sulla base della popolazione
residente  alla data del 01/01/2018;

Visto il successivo comma 4 dello stesso art.  che stabilisce quanto segue: "Il comune beneficiario del
contributo può finanziare uno o più opere pubbliche, a condizione che  esse :

non abbiano già ottenuto un finanziamento  a valere su fondi pubblici o privati, nazionali, regionali,
provinciali o strutturali di investimento europeo;

siano aggiuntive  rispetto  a  quelle  già  programmate   sulla  base  degli  stanziamenti   contenuti  nel
bilancio di previsione dell’anno 2019;

Visto che il comune di Cinisi è stato assegnatario dell’importo di € 90.000,00 ;

Vista la delibera di G.M. n. 65 del 08/07/2019 con la quale  tale contributo veniva destinato per
l’esecuzione di interventi di– Efficientamento energetico Impianti sportivi”(Palestra e spogliatoi;)

Vista la determina n. 1135 del 07/10/2019 con la quale veniva approvata la perizia  per i lavori di
Efficientamento  energetico  Impianti  sportivi  comunali  (Palestra  e  spogliatoi),  per  un  importo
complessivo di  €  89.999,07 arrotondato  ad € 90.000,00,  ed un importo dei  lavori  di  €  68.212,96
comprensivi di € 1.988,21 per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso ed un importo a base di
gara di € 66.224,75;

Visto che i lavori sono stati eseguiti;

Vista la determina n. 862 del 11/08/2020 con la quale veniva approvato lo stato finale dei lavori e dil
certificato di regolare esecuzione;

Visto che è stata determinata un’economia sull’importo del finanziamento di € 26.700,15;
 
Preso  atto che  da  comunicazioni  pervenute  dall’Ente  finanziatore,  tali  economie  possono  essere
riutilizzate per un nuovo progetto  con le medesime finalità ;

Visto che a tal fine, a seguito di diposizioni dell’amm.ne, con determina  n. 1193/2020, si è proceduto
all’approvazione  di  una  perizia  per  l’esecuzione  di  interventi   di  efficientamento  energetico
dell’impianto sportivo comunale (impianto esterno e P.I.- locale pubblico) per un importo complessivo
di € 26.700,15 ed un importo dei lavori di € 21338,00, comprensivi degli oneri per la sicurezza non
soggetti al ribasso di € 1.059,99;

Vista la determina n. 1209 del 30/10/2020, con la quale si procedeva all’approvazione dell’offerta



presentata dall’impresa Impretom srl, a seguito di trattativa diretta  sul Mepa n. 1472543 per l’importo
di € 20.900,00 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso;

Visto che in data 09/12/2020 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto rep. n. 425;

Visto  che  nel  corso  dei  lavori  si  è  resa  necessaria  la  redazione  di  una  perizia  di  variante,  in
applicazione dell’art. 106 comma 1 lett. c e comma 12 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , per un importo
complessivo dei  lavori,  al  netto  del  ribasso d’asta  di  €  21.534,16,  comprensivo degli  oneri  per  la
sicurezza non soggetti al ribasso di € 659,85;

Visto  il quadro economico della suddetta perizia di variante che risulta così suddiviso:
Importo dei lavori                                                                      € 21.534,16
Somme a disposizione 
Iva 22%                                   € 4.737,51
Spese tecniche                         €     428,48
                                                                                                  €     5.165,99  
TOTALE                                                                                   €  26.700,15

Vista l’approvazione in linea tecnica del Rup 

DATO atto che tale  intervento, trova copertura finanziaria nelle somme residue del  finanziamento di
€ 90.000,00, assegnato al comune di Cinisi, in applicazione dell’art. . 30 comma 2 lett. C  del D.L. 34
del 30 aprile 2019, con il quale vengono assegnati  ai comuni dei contributi  per la realizzazione  di
progetti  relativi   ad  investimenti  nel  campo  dell’efficientamento  energetico   e  dello  sviluppo
territoriale sostenibile sulla base della popolazione residente  alla data del 01/01/2018, e che trattasi di
economie determinate a seguito di realizzazione  del progetto principale 

Preso atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP D31J20000120001  ed il codice Cig
84930373D9

                                                                             Determina

Di approvare la perizia di variante   dei lavori di  di Efficientamento energetico  Impianti sportivi
comunali  (Impianti  esterni e P.I.  )  locale pubblico ”  COD. CUP D31J20000120001 – COD. CIG
84930373D9 all’impresa Impretom srl per l’importo di € 21.534,16, comprensivo degli oneri per la
sicurezza non soggetti al ribasso ed un importo complessivo di € 26.700,15, redatta ai sensi dell’art.
106 comma 1 lett. c e comma 12 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
Di dare atto che trattasi di residue somme determinate a seguito di realizzazione di efficientamento
energetico impianti sportivi (palestra e spogliatoi)

Di dare atto che tale intervento trova copertura finanziaria nell’art. 30 comma 2 lett. C  del D.L. 34
del  30  aprile  2019,  con  il  quale  è  stato  assegnato  al  comune  di  Cinisi  un  finanziamento  di  €
90.000,00, di cui è stato utilizzato l’importo di € 63.299,85

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il cod. Cup D31J20000120001  ed il codice Cig
84930373D9

Il Responsabile Unico del   III  Settore LL.PP.                     
                                                                                                         Geom. Evola Vincenzo



   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1   del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                        F.to Geom. Evola Vincenzo

      



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

, 


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 50 del 02/02/2021
	DETERMINA N. 121 del 02022021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







